
Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe 6rg3os, doe sangue: salve vidas"

TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

Processo de Dispensa de Licita^ao n° 026/2022

Do Objeto: Aquisi^ao de refrigerantes e salgados para o evento da campanha de prevensao 
ao cancer de mama (outubro rosa) e o evento em comemora$ao do Dia do Idoso.

Do Contratado: Alex Alan Silveira de Freitas & Cia LTDA
Endere^o: Rua 17 de Setembro 145, centro, Santana da Boa Vista- RS 

Do Valor e do Pagamento: A presente Contratado importa o valor de R$ 132,00 (cento e 

trinta e dois reals), referente ao item 02 dos Termos de Referencia I e II em anexo, que sera 

pago em ate 15 dias do recebimento do objeto.

Do Contratado: Candida Suele Lopes Xavier
Endere9o: Av Padre Julio Marim 560, centro, Santana da Boa Vista- RS

Do Valor e do Pagamento: A presente Contratado importa o valor de R$ 3.750,00 (tres mil

setecentos e cinquenta reais), referente ao item 01 dos Termos de Referencia I e II em anexo,

que sera pago em ate 15 dias do recebimento do objeto.

Do Contratado: Halian Castro Dias

Endere?©: Rua 17 de Setembro 416, centro, Santana da Boa Vista- RS 

Do Valor e do Pagamento: A presente Contratado importa o valor de R$ 220.00 (duzentos 

e vinte reais), referente aos itens 3 e 4 dos Termos de Referencia I e II em anexo, que serd 

pago em ate 15 dias do recebimento do objeto.

Da justificativa: Os referidos eventos promovidos pela Prefeitura Municipal atraves da 

Secretaria de Saude e Assistencia Social, buscam* conscientizar a toda populado sobre a 

importancia de detecdo precoce do Cancer mama, conseguindo assim diagnostico em tempo 

oportuno de tratamento, refletindo em diminu^ao da taxa de mortalidade voltada ao cancer de 

mama e2 a enaltecer e valorizar a comunidade idosa do nosso municipio, se fazendo assim 

necessaria aquisifao dos referidos itens com o objetivo de engrandecer e tomar mais atrativo

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 f (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215CNPJ:



Estado do Rio Grande do Sul 
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

"Terra de Luta e Fe"
"Doe 6rgaos, doe sangue: salve vidas"

os eventos da campanha de preven9ao ao cancer de mama (outubro rosa) e o evento em 

comemora^ao do Dia do Idoso.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e 

altera9oes posteriores.

Fazem parte deste documento: 
Anexo I - Termo de Referencia I 
Anexo II - Termo de Referencia II 
Anexo III - Minuta de Contrato.

Santana da Boa Vista, 21 de outubro de 2022. 
Comissao de Licita9ao:

\
Q Iao o

Fernanda Paliga^a Rosa

i Julia Nunes ircia

Veridiana Lopes de Sousa

Prefeitura de Santana da Boa Vista
Rua Independencia, 374 - Santana da Boa Vista, RS - CEP: 96590-000 

CNPJ: 88.141.460/0001-80 | Telefone: (53) 3258-1186 [ (53) 3258-1238 | (53) 3258-1215



I ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FE
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

DISPENSA DE LICITACAO N° 026/2022

MUNICiPIO DE SANTANA DA BOA VISTA - RS

RATIFICO a dispensa de licita9ao n° 026/2022, com base no artigo 
24°, II da Lei 8.666/93 e suas alterapoes posteriores, objetivando a Aquisi9ao de 
refrigerantes e salgados para o evento da campanha de preven93o ao cancer de mama 
(outubro rosa) e o evento em comemora9So do Dia do Idoso e assim atender 
necessidade da Secretaria de Saude e Assistencia Social do municipio de Santana da 
Boa Vista - RS

- Alex Alan Silveira de Freitas & Cia LTDA
i

- CNPJ 07326885000162

- Candida Suele Lopes Xavier
-CNPJ 28866797000123

-Halian Castro Dias
-CNPJ 89378970000139

- Aquisi9ao de refrigerantes e salgados para o evento da campanha de preven9ao ao 
cancer de mama (outubro rosa) e o evento em comemora9ao do Dia do Idoso.

Santana da Boa Vista, 21 de outubro de 2022.

Garleno 
Prefeito Municipal

End.: Rua Independencia, 374 -Fone/Fax (Qxx53) 3258-1350 
CNPJ 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS


